kardeşidir. Hâfız Ebu Ahmed ed-Dimyatî’nin talebesidir ve O’ndan hadis dersleri
almıştır. Eşmûnîn’de 708/1308 yılında vefat etti.53

3.4. Ömer b. Muhammed b. İsâ Ebû Hafs Muciduddin el-Kürdî el-Hakkârî:
Yukarıda ismini zikrettiğimiz İsâ b. Muhammed’in bir diğer kardeşidir. 560/1165
yılında dünyaya geldi. Mısır’da Asâkir b. Ali’den ve İskenderiye’de ise İbn Muvak-
ka’dan ders aldı. Ayrıca Silefî’den de hadis derslerini okudu. Zeki el-Munzirî ve
Mısırlı pek çok âlim de kendisinden ders almışlardır. Muhammed b. Muşrik el-
Haşşâb da kendisinden icazet almıştır. Daha çok Fakih İsâ el-Hakkârî’nin kardeşi
olarak tanınırdı. Eyyûbî Devletinin nezdinde büyük bir itibarı vardı. 636/1238
tarihinde vefat etmiştir.

3.5. Hâcib Halil el-Hakkârî: Bu zat 585/1189 yılındaki Haçlı Seferleri esna-
sında öldürülenlerdendir.54 Bunun dışında kendisi ile ilgili herhangi bir bilgiye
ulaşamadık.

3.6. Ebû Abbâs Ahmed b. Ebî Bekr b. Abdussamed b. Mercan el-Hakkârî
el-Gasulî: Genellikle “İbn Mercan es-Sâlihî” olarak tanınırdı. 660/1262 yılından
önce doğduğu tahmin edilmektedir. Fahr b. Buharî’den İbn Zahirî ve Ahmed b.
Daim yoluyla gelen rivayetlerle Sahih-i Müslim’i ders aldı ve bir müddet sonra
kendisi de Sahih-i Müslim’den ders verdi. İbn Rafi’ ve Birzalî kendisinden ders
alan öğrencilerindendir. 735/1334 yılının Safer ayında vefat etmiştir.55

3.7. Ahmed b. Abdurrahman b. İbrahim b. Ali b. Ahmed b. İbrahim el-
Hakkârî es-Serhadî et-Turî el-Mukaddesî: Ebû Abbâs İbn Şuca’ olarak da bilinir-
di. 646/1248 yılında Sâlihiyye’de doğdu. Hatib Merdan, İbn Abduddaim ve başka-
larından ders aldı. Çok az gülen, dini güzel yaşayan bir zattı. Kendisi Kur’ân
Hâfızı idi ve çok güzel Kur’ân okurdu. 736/1335 yılının Rebi’u’l-Evvel ayında
doksan yaşında vefat etti.56

3.8. Ahmed b. Ali b. Hasan b. Dâvud el-Cezerî el-Hamevî Şihabuddin el-
Kurdî Ebû Abbâs el-Hakkârî: 649/1251 yılında dünyaya geldi. Muhammed b. Ab-
dulhadi ve kardeşi Abdulhumeyd, İbn Hacer el-Askalanî’nin babası, İbn Ab-
duddâim, el-Yeldanî, Abdulvahhab İbn Nasih ve başkalarından dersler aldı. Mu-
hammed b. İsmail el-Mukaddesî ve Hatib Merdan’dan İbn İshak’ın “es-Siretu’n-
Nebeviyye” adlı kitabı ile İbn Hişâm’ın “et-Tehzib”ini ömrünün son beş yılında
ders aldığında, elli üç yaşındaydı.

İlmiyle dönemin önde gelen
âlimlerinden olduğundan her taraftan kendisine öğrenci gelirdi. Zehebî ve Subkî,
onu ilmi ve dini yaşayış yönüyle methederler. 743/1342 yılının Şaban ayının be-
şinde doksan dört yaşında vefat etti.57

3.9. Ebû Abbâs Ahmed b. Muhammed b. Ebi’z-Zuhr b. Sâlim el-Gasulî el-
Hakkârî: 680/1281 yılında dünyaya geldi. Fahr b. Buharî’den Ahmed b. Hanbel’in
“Müsned”ini ve başka dersler aldı. Başka hocalardan da ders aldı. Kendisi de bir
müddet sonra hadis derslerini vermeye başladı. Meşhur İslâm âlimlerinden Ze-
hebî, el-Irakî, İbn Receb ve et-Tenuhî kendisinden ders alan talebelerindendir.
760/1359 yılının Cumâde’l-Ûlâ ayında Şam’da vefat etti ve Sefhu’l-Kasiyun deni-
len yerdeki mezarlığa defnedildi.58

3.10. Abdullah b. Hasan b. Muhammed b. Abdullah el-Ğammarî el-Hakkârî:
547/1152 yılında Hakkârî yakınlarındaki İmâdiye Kalesinde dünyaya geldi. Ebu’l-
Vakt Abdulevvel b. İsâ b. Şuayb es-Secezî’den umumi icazetle ile Şerefuddin ed-
Dimyatî’den de Sahih-i Buharî’yi ders aldı. Ebu Ali Hanbel b. Abdullah el-
Bağdadî’den de Ahmed b. Hanbel’in “Müsned”inin tamamını ders aldı. Yüz beş
yaşında Halep’te 652/1254 yılında vefat etti.59

3.11. Ali b. Ahmed Şeyhu’l-İslâm Ebû Hasan el-Hakkârî: 490/1097 yılında
doğdu. Ebu Süfyan’ın oğlu Utbe’nin soyundandır. Genellikle “Şeyhu’l-İslâm el-
Hakkârî” olarak anılırdı. Hadis almak için pek çok şehir gezdi ve oralardaki âlim-
lerden ders aldı. Abdullah b. Nazif el-Ferrâ’dan hadis rivayet ederdi. Ebû Kasım
İbn Asâkir, onun mevsuk (rivayet açısından güvenilir) olmadığını söylerdi.

İnsan-
lar o kadar çok ziyaretine gelirlerdi ki, kendisi ile insanların arasına bir tel örgü
çekmişti ve yalnızca kendisini görmelerine izin vermeye başlamıştı. Bu sebeple
kendisine olan bağlılıktan dolayı bazı insanlar haddi aşmaya başladılar, hatta
bazıları onu kendilerine kıble yapıp ona dönerek namaz kılmaya başladılar. Yak-
laşık doksan yıl yaşadıktan sonra 557/1162 yılında Hakkâri’de vefat etti ve kendi-
sine ait zaviyesine gömüldü. Kabri 817/1414 yılında yakılmıştır. 68

66 Ziriklî, el-A’lâm, c. IV, s. 221.
67 İbnu’l-İmâd, Şezerâtu’z-Zeheb, c. VI, s. 300, 301.
68 Şemsuddin Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Osmân b. Zehebî (ö. 748/1347), Siyeru

A’lami’n-Nubelâ, nşr. Şuayb Arnaût, Müessesetu’r-Risâle, 1. Baskı, Beyrut, 1984, c. XX, s. 342-

Daha sonra kendisi hadisleri vermeye başladı.
İnsanların haklarını gözetir, onu korumaya çok itina gösterirdi, fakirlerin şeyhiy-
di. Kendi evinde bir zaviyesi vardı. Kendisine bağlı kimseler ve sohbetlerini sü-
rekli dinleyenleri vardı. Şam’da 737/1336 yılının Cumâde’l-Ûla ayında vefat etti ve
babasının türbesine defnedildi.73

3.20. Abdulvâhid b. Ali b. Ahmed Ebû Muhammed el-Kureşî el-Hakkârî el-
Fârikî: 591/1195 yılında dünyaya geldi. Hanbelî mezhebine mensuptu. Musul’da
Mismar b. A’veyş ve Hüseyin b. Bar’dan dersler aldı. Genç yaşta Şam’a geldi ve
burada Musa b. Şeyh Abdulkadir, Muvaffık b. Kudame, Zeynu’l-Umna ve başka-
larından ders aldı. Dini bütün bir âlimdi. Kendisinden de Ebû Muhammed el-
Harisî, Ebû Haccâc el-Mizzî ve pek çok Mısırlı fakih ders aldılar. Doksan dört
yaşında Kahire’de 685/1286 yılının Ramazan ayında vefat etti.74

3.21. Ebû Ammâre Hamza b. Ömer b. Ahmed b. Muhammed el-Hakkârî:
713/1313 yılında dünyaya geldi. Kur’ân ve Fıkıh ilmini tahsil etti. İbn Anter ve
Zeyneb bint Kemal’den hadis derslerini aldı. 744/1343 yılında Mısır’a yolculuk
yaptı. 745/1314 yılında Dimyat’tan ayrıldıktan sonra kendisinden bir daha haber
alınamadı, dokuz ay sonra bir daha ortaya çıktı. Âlim ve dini bütün biriydi, ki-
tapları yazarak çoğaltırdı.75

3.22. Ebû Bekr b. İbrahim b. Ma’tûk el-Kürdî el-Hakkârî es-Sâlihî: Ali b.

gerçekten de Sultan çok istediği halde ziyaretine gelememiştir. 644/1246 yılında
vefat etmiştir.83

3.29. Hıdır b. Muhammed b. Ebî Bekr b. Hıdır Ebû Abbâs el-Hakkârî: Ve-
lid b. Utbe b. Ebî Süfyan’ın soyundandır. 573/1177 yılında Mısır’da dünyaya geldi.
Şam’da el-Huşu’î’den hadis dersleri aldı ve daha sonra kendisi ders vermeye baş-
ladı. 653/1255 yılının Şaban ayında vefat etti.84

3.30. Hıdır b. Halil Ebû Abbâs el-Hakkârî: Sufi bir zattı ve müezzinlik ya-
pardı. İbrahim es-Senhurî’den ders almıştı ve kendisi de bir müddet sonra ders
vermeye başlamıştır. Kendisinden çok kişi ders almıştır, ondan ders alanlardan
biri eş-Şerif’tir. Kahire’de 673/1274 yılının Recep ayında vefat etmiştir.85

3.31.Muhammed b. Ebî Bekr b. Dâvud b. Ebî Bekr Ebû Abdullah el-İmad b.
Hakkârî: Aslen Hakkârî’nin İmâdiyye kalesindendi, daha sonra Remle’ye gelerek
buraya yerleşmişti ve Şafiî mezhebindendi. Yusuf b. Halil’den ders aldı.. Remle’de
691/1292 yılında vefat etti.86

3.32. Seyyid Abdullah Geylanî es-Semzinî el-Hakkârî: Mevlâna Hâlid el-
Bağdadî’nin yanında hem ilim hem de tasavvufu tahsil etti, şeyhinin isteği üzeri-
ne ilim öğretmek ve tasavvufi irşatta bulunmak üzere memleketi Hakkâri’ye geri
döndü. Çok kimse kendisinden istifade etti. 1200/1786 yılında vefat etti.87

3.33. Necmuddin Ebû Hasan Ali b. İbrahim b. Huşşenam el-Kürdî el-
Hakkârî: Halep’te bulunan Cavuliyye Medresesi’nde müderris olarak görev yap-
mıştır ve burada müderris iken Moğolların istilâsıyla ( muhtemelen
680/1281yılında) medresenin içinde öldürülmüştür.88 Bunun dışında kendisi ile
ilgili bir bilgiye sahip değiliz.

3.34. Şerefuddin Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Hüseyin el-
Hakkârî: Şeyh Ebû Kasım Yusuf b. Muhammed el-Mehrevanî (ö. 468/1075), meş-
hur hadis âlimi Hatib el-Bağdadî’nin hadis ilminin sahih ve garipleri üzerine
tahriçte bulunduğu kitabında, bu zattan sık sık söz etmekte, çoğu zaman olduğu
gibi bazı rivayetlerle ilgili sözlerini aktarmakta, fakat şahsıyla ilgili herhangi bir
bilgi vermemektedir. Zaten müellifin tahriç ettiği “el-Fevâidu’l-Muntehabetu’s-
Sihâh ve’l-Garâib” adlı kitaba esas aldığı nüsha, Muhammed b. Ahmed b. Hüse-
yin el-Hakkârî’nin kendi eliyle çoğalttığı nüshadır. Şeyh Ebû Kasım Yusuf b. Mu-
hammed el-Mehrevanî, bu zatın 592/1196 yılının Receb ayında Musul’daki Muzaf-
feriye Daru’l-Hadis’inde, bir başka Hakkârili hadis uzmanı olan İbrahim b. Mu-
hammed b. Ali el-Hakkârî ile birlikte, yine hemşerileri olan Ebû Abdullah Mu-

83 Zehebî, Târihu’l-İslâm, c. XLVII, s. 291, 292.
84 Zehebî, Târihu’l-İslâm, c. XLVIII, s. 147, 148.

4.2. Esma bint Ahmed b. Ahmed b. Hüeyin b. Mûsek el-Hakkârî: Meşhur
bayan âlim Cüveyriyye’nin kız kardeşidir, 615/1218 yılında dünyaya geldi. . İlimde
önde gelenlerden biri olmasına rağmen ablasının şöhretine kavuşamamıştır. Ah-
med b. İdris b. Meziz el-Hamevî’nin huzurunda dersler aldı. İbn Asâkir’in Rama-
zanın Fazileti ile ilgili hadislerini Mekkî b. A’lan’dan ders aldı. Kahire’de hadis
dersleri vermeye başladı. Maalesef ölüm tarihini tespit bilmiyoruz ancak Es-
ma’dan Ebu Hamid İbn Zahire’nin 770/1368 yılında ders aldığını biliyoruz.93

4.3. Dünya bint Muvaffık Yûsuf b. Süleyman el-Hakkârî el-Mısriyye: İbn
Kayanî’nin eşidir. en-Necib’ten hadis dersleri almıştır.94 Bu bayan hakkında bun-
dan fazla bir bilgiye sahip değiliz.

4.4. Cuveyriye bint el-Hakkârî: Hadis ilminde uzmandı. Ali b. Nasrullah b.
Ömer b. Abdulvahid el-Kureşî el-Mısrî’den hadis dersleri almıştır. Doksan yaşını
aşkın 712/1312 yılında vefat etti.95

4.5. Ümmü Muhammed bint Yusuf el-Hakkârî: Bu bayan da hadis ilminde
uzmandı. Ebu Tâhir’den ders aldığı hadisleri daha sonra kendisi 714/1314 yılında
ders olarak vermeye başladı.96

4.6. Fâtıma bint İbrahim b. Dâvud b. Nasr el-Hakkârî el-Kürdî: Yukarıda
kendisinden söz ettiğimiz İbrahim’in ablasıdır. 683/1284 yılında dünyaya geldi.
Fahr’ın huzurunda ve İbn Neccâr’dan hadis derslerini aldı ve onlardan hadis
rivayet etti. Meşhur muhaddis İmam el-Irakî, ondan hadis dersleri alan öğrencile-
rindendir. Şam’da 758/1357 yılının Ramazan ayında vefat etmiş ve Bab Sağir
kabristanına defnedilmiştir.97